



## APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

### ATRANKOS IŠVADOS DĖL ŠVELNIAKAILIŲ ŽVĖRELIŲ (ŠINŠILŲ) VEISIMO IR AUGINIMO POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO PERSVARSTYMO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2017 m. gegužės 12 d. Nr. A7- 13

Posėdis įvyko 2017 m. gegužės 10 d. 10 val. Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Panevėžio ir Utenos skyriuje, adresu Žvaigždžių 21, Panevėžyje.

*Posėdžio pirmininkas* – Raimondas Palionis, Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Panevėžio ir Utenos skyriaus vedėjo pavaduotojas.

*Posėdžio sekretorė* – Rūta Jarmolavičienė, Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Panevėžio ir Utenos skyriaus vyriausioji specialistė.

*Dalyvauja:* dalyvių sąrašas pridedamas.

#### **SVARSTYTA:**

Nacionalinės visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Panevėžio departamentas (toliau – NVSC) pateiktas prašymas persvarstyti Aplinkos apsaugos agentūros (toliau – Agentūra) 2017-03-09 rašte Nr.(28.5)-A4-2517 „Atrankos išvada dėl švelniakailių žvėrelių (šinšilų) veisimo ir auginimo poveikio aplinkai vertinimo“ (toliau – atrankos išvada) priimtą atrankos išvadą – planuojamai ūkinei veiklai (PŪV) poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

*Raimondas Palionis* informavo, kad Panevėžio skyrius 2017-03-09 priėmė atrankos išvadą, kad planuojamai ūkinei veiklai – švelniakailių žvėrelių (šinšilų) veisimui ir auginimui Pušų g. 12, Pabiržės k., Biržų r., poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas ir informavo, kad Nacionalinės visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Panevėžio departamentas 2017-03-24 pateikė prašymą Nr. 2.5-582(916.8.6.5.11) „Dėl atrankos išvados švelniakailių žvėrelių (šinšilų) veisimo ir auginimo poveikio aplinkai vertinimo“ persvarstyti atrankos išvadą.

*Nacionalinės visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Panevėžio departamento Visuomenės sveikatos saugos skyriaus vedėja Regina Abromaitytė* pakomentavo NVSC prašymą persvarstyti atrankos išvadą dėl naujo statinio statybos šinšilų laikymui gyvenamojoje teritorijoje, dėl poveikio netoli esančios Likėnų reabilitacinės ligoninės aplinkai ir parkui, dėl teršalų išmetimų iš pastato per ventiliacijos sistemą, dėl šalia esančių namų valdų Taikos g. 10 ir 14 savininkų sutikimo dėl PŪV.

*PŪV organizatorė Lina Balčiūnaitė* informavo, kad visuomenė buvo informuota Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatyme nustatyta tvarka. Namas Taikos g. 10 adresu šiuo metu nėra gyvenamas, apleistas. Dėl kvapų susidarymo paaiškino, kad šinšilos bus auginamos uždarame pastate, pastatas šildomas kietu kuru kūrenama katiline, įrengiama rekuperacinė vėdinimo sistema. Gyvūnams turi būti palaikomos specialios sąlygos, nes gyvūnai jautrūs maistui ir laikymo sąlygoms. Girdymui bus naudojamas labai mažas

kiekis vandens, susidarantis mėšlas yra sausas, sрутų nenusidarys, kvapų sklidimas minimalus. Priekaba su mėšlu bus laikoma uždaroje stoginėje.

*Biržų rajono savivaldybės administracijos ekologas Vytautas Džėja* informavo, kad įvertinus situaciją vietoje, planuojamoje teritorijoje vietos pastato statybai ir ūkinei veiklai būtų pakankamai, ateityje plėtimasis neturėtų būti leidžiamas.

*NVSC atstovė Lina Jonėnienė* paklausė ar bus patalpos dezinfekuojamos, kaip išvengiama parazitų plitimo.

*Stasys Balčiūnas* atsakė, kad dezinfekuojama nebus, nes negali būti jokių pašalinių kvapų tvarte, švara palaikoma, keičiant susidariusį mėšlą kartą savaitėje. Gyvūnų skerdimui bus samdomas sertifikuotas skerdėjas, atvykstantis į vietą. Daugiau samdomų darbuotojų nebus. Papildoma transporto tarša bus minimali.

*Regina Abromaitytė* informavo, kad planuojamos teritorijos žemės paskirtis – kitos paskirties žemė, gyvenamosios teritorijos, ūkinei veiklai yra netinkama ir statinio projekto rengimo metu ar prieš pradėdant veiklą, žemės naudojimo paskirties klausimas turės būti išspręstas.

*Rūta Jarmolavičienė* informavo, kad Biržų regioninio parko direkcija 2017-01-16 pateikė raštą, kad dėl planuojamos ūkinės veiklos neprieštarauja, bet Biržų regioninio parko tvarkymo plane yra nurodyta, kad šioje teritorijoje veikla nėra skatinama.

*Panevėžio APGV atstovas Justinas Daunoravičius* paklausė užsakovo, ar yra šalia vandens telkinys gaisro gesinimui.

*Stasys Balčiūnas* atsakė, kad sklype yra dirbtinis vandens telkinys.

#### **NUTARTA:**

1. Posėdžio metu planuojamos ūkinės veiklos organizatorė atsakė į pastabas, pateiktas NVSC, ir kitus svarstymo metu iškeltus klausimus, todėl informacija atrankai nebus pildoma.

2. Savaitės po svarstymo bėgyje organizatorė supažindins dvi kaimynines sodybas su planuojama ūkine veikla ir pateiks Agentūrai raštiškus sutikimus, kad veiklai neprieštarauja.

Posėdžio pirmininkas

Raimondas Palionis

Posėdžio sekretorė

Rūta Jarmolavičienė

Protokolo pasirašymo data 2016-05-15